平成26年9月10日

各  位

    東京都大田区大森北１丁目1番10号

 会 社 名 株 式 会 社 大 庄

 代表者名  代表取締役社長  平 了寿

 （コード番号 ９９７９ 東証第１部）

     問合せ先 専務取締役 水野 正嗣

  (ＴＥＬ０３-５７６４-２２２９)

代表取締役社長の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会において、下記の通り、平成26年9月10日付をもって代表取締役

社長の異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 異動の理由

外食業界を取り巻く経営環境は、近年大きく変革しており、今後の外食市場を見据えた抜本的な経営

戦略の刷新を図ることが不可欠となっております。当社では、その一環として平成26年1月より「業務

構造改革」に着手いたしました。

第一に、店舗営業時間の見直しを行い、時間当たりの労働生産性を高めるべく、最適な営業時間体制

の構築に努めているところであります。また、現在の人手不足問題を解消し、今後に向けた適正なオペ

レーション体制を構築するために、不採算店舗のリストラクチャリングを強化いたしました。さらには、

従業員のモチベーションアップを図るため、新しい組織体制と人事制度や賃金制度の構築にも取り組ん

でまいりました。

こうした「業務構造改革」にも一定の目途がついたことから、当社といたしましては、経営トップの

世代交代により組織の活性化を図り、将来に向けた機動力のある新しい経営体制への変換を目指すべき

との判断に至りました。なお、平 辰氏は、当社の相談役に就任し、引き続き新体制をサポートし、当

社の業績向上に尽力してまいる所存であります。

２． 新旧代表取締役社長の氏名および役職名

  氏名（ふりがな）  新役職名  現役職名

平 了寿

（たいら かずとし）
代表取締役 社長

取締役 副社長

営業統括本部長 兼 営業戦略本部長

平 辰

（たいら たつ）

取締役（相談役）

代表取締役 社長

 ※なお、当社は、平成26年11月27日開催予定の定時株主総会において、定款の一部変更（役付取締

役に取締役相談役の追加）を付議する予定であります。平 辰氏の正式な取締役相談役就任は、議案

の承認及び株主総会終了後の取締役会を経て就任する予定です。

３．新任代表取締役社長の略歴

氏名/生年月日  主 な 略 歴 所有株式数

 平成２年８月 カリフォルニア州立サンタモニカカレッジ卒業

平 了寿 平成３年４月 サントリー㈱入社

（たいら かずとし） 平成６年11月 当社入社 66,960株

昭和41年１月17日 平成９年９月 当社新業態店舗推進部長
 平成12年11月 当社取締役新業態第一店舗部長
 平成13年11月 当社取締役第三支社長
 平成19年３月 当社取締役第二支社長
 平成21年10月 当社取締役管理本部副本部長
 平成22年６月 ㈱宇宙代表取締役社長（現任）
 平成22年９月 当社常務取締役営業推進本部長兼管理本部副本部長
 平成22年10月 米川水産㈱常務取締役（現任）
 平成23年８月 当社常務取締役営業戦略本部長
 平成24年11月 当社取締役副社長営業統括本部長兼営業戦略本部長

４．就任日

  平成26年9月10日

以上